
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ ϭϯ. septeŵďer ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål 
Ŷr. ϭϲϱϰ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er 
stillet efter øŶske fra KirsteŶ NorŵaŶŶ AŶderseŶ ;SFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϲϱϰ:  
”Vil ŵiŶistereŶ ďl.a. i forlæŶgelse af artikleŶ   ́BørŶeafdeliŶg lagt Ŷed af RS‐virus: Afly‐
ser operatioŶer og hjælp til spædďørŶ ́ på tvϮ.dk d. 9. septeŵďer ϮϬϮϭ oplyse, hvor‐
daŶ udvikliŶgeŶ i aŶtallet af RS‐virus iŶfektioŶer har været i ϮϬϮϭ saŵŵeŶligŶet ŵed 
ϮϬϮϬ og de første feŵ år iŶdeŶ ĐoroŶa‐virusseŶ raŵte DaŶŵark?” 
 
Svar: 
MiŶisteriet har iŶdheŶtet følgeŶde udtalelse fra StateŶs Seruŵ IŶstitut, soŵ jeg kaŶ 
heŶholde ŵig til:  
 
”I DaŶŵark pågår der lige Ŷu eŶ helt usædvaŶlig og ekstraordiŶær soŵŵer‐ og tidlig 
efterårsepideŵi af RS‐virus. SideŶ uge ϮϬ, ϮϬϮϭ, har StateŶs Seruŵ IŶstitut registeret 
eŶ gradvis stigŶiŶg i aŶtallet af påviste tilfælde af RS‐virus. I løďet af soŵŵerŵåŶe‐
derŶe udviklede sŵitteŶ sig laŶgsoŵt, ŵeŶ fra uge ϯϯ og freŵ har der været eŶ vold‐
soŵ stigŶiŶg ‐ tæt på eŶ fordoďliŶg ‐ i påviste Ŷye tilfælde fra uge til uge, hvorfor ŵaŶ 
kaŶ tale oŵ eŶ egeŶtlig epideŵi. AleŶe i uge ϯϲ påvistes over ϭϯϬϬ tilfælde og i uge 
ϯϳ over ϭϭϬϬ tilfælde. Dette er ϯ‐ϰ gaŶge højere eŶd hvad der Ŷorŵalt ses per uge 
uŶder de typiske viŶtersæsoŶer. DeŶ seŶeste uge ;uge ϯϳͿ er der set et lille fald i deŶ 
ellers kraftigt opadgåeŶde sŵittekurve. Det tyder på eŶ opďreŵsŶiŶg i sŵitteudvik‐
liŶgeŶ, ŵeŶ deŶ usædvaŶlige og høje sŵittespredŶiŶg ŵed RS‐virus vil Ŷok fortsætte 
et stykke tid eŶdŶu. Oŵ epideŵieŶ vil fortsætte iŶd i viŶterŵåŶederŶe, eveŶtuelt på 
et lavere ŵeŶ fortsat ďetydeligt Ŷiveau, er ikke til at sige eŶdŶu. SSI følger situatioŶeŶ 
tæt og arďejder på ŵere tidstro opdateriŶg af data til overvågŶiŶg af RS‐virus epide‐
ŵieŶ. 
 
Til at illustrere udvikliŶgeŶ i sŵittetilfælde heŶvises til figur ϭ heruŶder, soŵ viser deŶ 
kraftige stigŶiŶg i sŵitte i løďet af de seŶeste ϰ‐ϱ uger til et usædvaŶligt højt Ŷiveau. 
Soŵ det ses har der dog været et lille fald i sŵitte i deŶ seŶeste uge, hvilket iŶdikerer 
eŶ opďreŵsŶiŶg i RS‐virus udďruddet. Soŵ det eŶdvidere freŵgår af figur Ϯ, er også 
tidspuŶktet for det aktuelle RS‐virus udďrud helt usædvaŶligt. Udďrud af RS‐virus ses 
Ŷorŵalt oŵ viŶtereŶ, i lighed ŵed aŶdre luftvejsiŶfektioŶer.” 
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StateŶs Seruŵ IŶstitut opdaterer løďeŶde deŶ ŶuværeŶde tilgæŶgelige data oŵ ud‐
vikliŶgeŶ af sygdoŵŵe, heriďlaŶdt RS‐virus. OveŶfor ses de seŶeste grafer oŵ udvik‐
liŶgeŶ, ŵeŶ ďidraget fra StateŶs Seruŵ IŶstitut er iŶdheŶtet på et tidspuŶkt, hvor uge 
ϯϳ var det seŶeste data. 

 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Philip Hadďerg 

Figur ϭ: SSI_RSV_risikovurdering_opdateret 30.09.21 

Figur Ϯ: SSI_RSV_risikovurdering_opdateret 30.09.21 


